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Recherche-développement scientifique

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

0/ des actifs en emploi °, dans ce secteur, sont "Chercheurs (sauf industrie

et enseignement supérieur)"

Les 10 premiers métiers exercés représentent

Chercheurs (sauf industrie et
enseignement supérieur)

Ingénieurs et cadres d'étude,
2. recherche et développement
(industrie)

Cadres A de la fonction publique
3. (hors spécialités juridiques) et
assimilés

4. Techniciens experts

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Autres cadres B de la fonction
publigue

7. Agents qualifiés de laboratoire

Techniciens en mécanique et
travail des métaux

9. Employés des services au public

Ingénieurs des méthodes de

10. production, du contréle qualité

% des emplois de ce secteur

5748

2254

1229

853

593

480

439

366

299

226

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Recherche-développement scientifique

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10.

o des femmes en emploi dans ce secteur sont "Chercheurs (sauf industrie
A) et enseignement supérieur)"

Chercheurs (sauf industrie et
enseignement supérieur)

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Cadres A de la fonction publique
(hors spécialités juridiques) et
assimilés

Techniciens experts

Autres cadres B de la fonction
publigue

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Agents qualifiés de laboratoire

Employés des services au public

Techniciens des services
administratifs

Ingénieurs des méthodes de
production, du contréle qualité

2170

821

127

358

322

279

235

217

127

120

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

32 %

12 %

11 %
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Recherche-développement scientifique

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10.

0/ des hommes dans ce secteur sont "Chercheurs (sauf industrie et
(o]

enseignement supérieur)"

Chercheurs (sauf industrie et
enseignement supérieur)

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Cadres A de la fonction publique
(hors spécialités juridiques) et
assimilés

Techniciens experts

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Techniciens en mécanique et
travail des métaux

Agents qualifiés de laboratoire

Agents de sécurité et de
surveillance

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement en
informatique, chefs de projets
informatiques

Autres cadres B de la fonction
publigue

3578

1434

502

496

313

252

204

176

163

158

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

39 %

16 %

5%

5%
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3%
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2%

2%
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Recherche-développement scientifique

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES * PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

secteur

%

Chercheurs (sauf industrie et

des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Chercheurs (sauf

industrie et enseignement supérieur)"

1. . - 942
enseignement supérieur)
Ingénieurs et cadres d'étude,

2. recherche et développement 333
(industrie)

3. Techniciens experts 226
Cadres A de la fonction publique

4. (hors spécialités juridiques) et 121
assimilés

5. Agents qualifiés de laboratoire 103
Cadres administratifs, comptables

6. : . . 53
et financiers (hors juristes)
Techniciens en mécanique et

7. . . 49
travail des metaux
Ingénieurs des méthodes de

8. . N - 46
production, du contréle qualité
Techniciens des services

9. L : 39
administratifs

10. Infirmiers 34

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Recherche-développement scientifique

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ~ PAR LES 50 ANS ET PLUS

o des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Chercheurs (sauf
A) industrie et enseignement supérieur)"
Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent % des emplois de ce
secteur

Chercheurs (sauf industrie et

1. . L 2129 39 %
enseignement supérieur)
Ingénieurs et cadres d'étude,

2. recherche et développement 558 10 %
(industrie)
Cadres A de la fonction publique

3. (hors spécialités juridiques) et 552 10 %
assimilés

4 Cao!res a_dmlnlstratllfs{ comptables 236 49
et financiers (hors juristes)

5 Autrgs cadres B de la fonction 233 49
publique

6. Techniciens experts 177 3%

7. Agents qualifiés de laboratoire 143 3%

8. Employés des services au public 133 2%

9 Techmaens en mecanique et 121 2 %
travail des métaux

10. Cadres commerciaux, acheteurs et 90 2 %

cadres de la mercatique

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Les secteurs Recherche-développement scientifique

2
g@g EMPLOI, METIERS / QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

[ﬁ Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

) Notes :

1 Nomenclature FAP 225 postes
2 Emplois salariés et non salariés

DAT@DECISION| &=~

7/7



